

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20/11/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA REGIONAL DE SUPERVISION Y LIQUIDACION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL SEGUNDO NIVEL DE ATENCION DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD ESTRATEGICO HOSPITAL DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, TAYACAJA - HUANCAMELICA"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	120						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2285758					
		Documento que declaró la viabilidad	*****					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N° 1576-2023/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSyL		Fecha de recepción	17/11/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS REQUERIMIENTO PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
.....

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
---	---

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 FUENTES IDENTIFICADAS

3.1.1 COTIZACIONES	SI	NO	X
---------------------------	-----------	-----------	----------

3.1.2 PRECIOS HISTÓRICOS DE LA ENTIDAD	SI	NO	X
Indicar el detalle de la fuente identificada durante la realización del estudio de mercado.			

3.1.3 PÁGINA WEB DEL SEACE	SI	X	NO
-----------------------------------	-----------	----------	-----------

ENTIDAD	PROCESO DE SELECCION	OBJETO DE LA CONTRATACION	POSTOR ADJUDICADO	MONTO ADJUDICADO
GOBIERNO REGIONAL DE PUNO SEDE CENTRAL	AS-SM-247-2023-CS/GR PUNO-1	CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD ZEPITA MICRO RED ZEPITA RED SALUD CHUCUITO DISTRITO DE ZEPITA PROVINCIA DE CHUCUITO DEPARTAMENTO DE PUNO	GRUPO AYS S.A.C. CON RUC: 20600020430	S/. 661,422.50
UNIDAD EJECUTORA 125 PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD	CP-SM-6-2022-PRONIS-1	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL BAMBAMARCA, CENTRO POBLADO DE BAMBAMARCA - DISTRITO DE BAMBAMARCA - PROVINCIA DE HUALGAYOC - REGION CAJAMARCA CUI 2346750.	CONSORCIO SUPERVISOR BAMBAMARCA (Conformado por POMA PUMACANCHARI JUAN IRWIN y SANCHEZ HORNEROS GOMEZ)	S/. 1,540,182.51
UNIDAD EJECUTORA 125 PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD	CP-SM-4-2019-PRONIS-1	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD MACHUPICCHU DISTRITO DE MACHUPICCHU PROVINCIA DE URUBAMBA DEPARTAMENTO DE CUSCO CÓDIGO SNIP 2347056 CÓDIGO ÚNICO INVERSIONES 2343128.	ACRUTA & TAPIA INGENIEROS S.A.C.	S/. 1,862,932.71

3.1.4 ESTRUCTURA DE COSTOS

DEL PROVEEDOR QUE OFERTO EL MENOR PRECIO

N° Item	Detalle de la Estructura de Costos

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Costos
---------	------------------------------------

COSTOS DE SUPERVISION

ITEM	CONCEPTO	N°	UNIDAD	CANTIDAD	DEDICACION AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL S/.
------	----------	----	--------	----------	------------------------	-----------------	-----------



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)

A.01 PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA SUPERVISIÓN DE LA OBRA							
PERSONAL PROFESIONAL (incluye leyes sociales)							
						d.s.	1000
1.00	Gerente de Contrato	1.00	Mes	36.00	100%	16,000.00	576,000.00
2.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	36.00	100%	16,000.00	576,000.00
3.00	Especialista en Arquitectura	1.00	Mes	33.00	100%	12,000.00	396,000.00
4.00	Especialista en Estructuras	1.00	Mes	33.00	100%	12,000.00	396,000.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	30.00	100%	12,000.00	360,000.00
6.00	Especialista en Instalaciones Eléctromecánicas	1.00	Mes	26.00	100%	12,000.00	312,000.00
7.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	30.00	100%	12,000.00	360,000.00
8.00	Especialista en Equipamiento Hospitalario	1.00	Mes	26.00	100%	12,000.00	312,000.00
9.00	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	1.00	Mes	36.00	100%	12,000.00	432,000.00
10.00	Especialista en Seguridad, Salud y Medio ambiente	1.00	Mes	36.00	100%	12,000.00	432,000.00
11.00	Especialista en Códigos, Medidos y Valorizaciones	1.00	Mes	36.00	100%	12,000.00	432,000.00
12.00	Especialista BIM	1.00	Mes	36.00	100%	8,000.00	288,000.00
BENEFICIOS SOCIALES						49.36%	4,872,000.00
						SUB TOTAL 1	7,276,819.20
A.02 PERSONAL TECNICO DE APOYO Y MOVILIDAD (incluye leyes sociales)							
1.00	Asistente de Jefe de Supervisión	1.00	Mes	36.00	100%	8,000.00	288,000.00
2.00	Médico	1.00	Mes	36.00	100%	10,000.00	360,000.00
3.00	Enfermera	1.00	Mes	36.00	100%	10,000.00	360,000.00
4.00	Asistente de Seguridad y Salud Ocupacional	1.00	Mes	36.00	100%	8,000.00	288,000.00
5.00	Asistente de Control de Calidad	1.00	Mes	36.00	100%	8,000.00	288,000.00
6.00	Topógrafo Técnico (Con estación total)	1.00	Mes	24.00	100%	4,000.00	96,000.00
7.00	Asistente en topografía	1.00	Mes	24.00	100%	2,500.00	60,000.00
8.00	Secretaría	1.00	Mes	36.00	100%	3,500.00	126,000.00
9.00	Personal de Apoyo (Archivo, notificación y otros)	1.00	Mes	36.00	100%	1,500.00	54,000.00
10.00	Chofer	1.00	Mes	36.00	100%	2,500.00	90,000.00
BENEFICIOS SOCIALES						49.36%	2,010,000.00
						SUB TOTAL 2	3,002,136.00
COSTO DIRECTO TOTAL							10,278,955.20
A.03 GASTOS GENERALES VARIABLES							
A.03.1 VEHICULOS							
1.00	Camioneta 4x4 (incluye combustible)	1.00	Mes	36.00	100%	5,000.00	180,000.00
						TOTAL DE VEHICULOS	180,000.00
A.03.2 EQUIPOS							
1.00	Impresora		GBL	3.00	---	7,000.00	21,000.00
2.00	Laptop Intel Core i7		GBL	2.00	---	7,000.00	14,000.00
3.00	Estación Total		GBL	1.00	---	21,000.00	21,000.00
4.00	Nivel Topográfico		GBL	1.00	---	6,000.00	6,000.00
5.00	Equipo de Video		GBL	1.00	---	5,000.00	5,000.00
6.00	Plotter		GBL	1.00	---	12,000.00	12,000.00
						TOTAL DE EQUIPOS	79,000.00
						SUB TOTAL 3	259,000.00
A.04 CONTROL TECNICO Y OTROS							
A.04.1 VEHICULOS							
1.00	ENSAYOS ESPECIALES DE LABORATORIO	1.00	GBL	1.00	100%	10,000.00	10,000.00
2.00	ENSAYOS ESPECIALES DE CONTROL DE CALIDAD	1.00	GBL	1.00	100%	8,000.00	8,000.00
						TOTAL DE CONTROL TECNICO	18,000.00
A.04.2 GASTOS DE OFICINA Y MATERIALES							
1.00	alquiler de oficina	1.00	mes	36.00	100%	500.00	18,000.00
2.00	Copias A4	1.00	GBL	2.00	---	10,000.00	20,000.00
3.00	útiles de oficina y otros		Mes	36.00	100%	800.00	28,800.00
						TOTAL DE OFICINA Y MATERIALES	66,800.00
						SUB TOTAL 4	84,800.00
TOTAL ITEM A (SUPERVISIÓN)						S/.	10,622,755.20
COSTO TOTAL ITEM A						S/.	10,622,755.20
GASTOS GENERALES						10.00%	1,062,275.52
UTILIDAD						10.00%	1,062,275.52
SUB TOTAL S/.							12,747,306.24
IGV 18%						18%	2,294,515.12
TOTAL S/.							15,041,821.36
TOTAL POR SUPERVISIÓN						S/.	15,041,821.36



**FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO
(CONSULTORIA DE OBRAS)**

GASTOS DE LIQUIDACION

VOLUMEN 2

ITEM	CONCEPTO	Nº	UNIDAD	CANTIDAD	DEDICACION AL SERVICIO	PRECIO UNITARIO	TOTAL \$/.
B.01	PERSONAL PROFESIONAL PARA LA RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						
1.00	Gerente de Contrato	1.00	Mes	2.00	100%	16,000.00	32,000.00
2.00	Jefe de Supervisión	1.00	Mes	2.00	100%	16,000.00	32,000.00
3.00	Especialista en Arquitectura	1.00	Mes	2.00	100%	12,000.00	24,000.00
4.00	Especialista en Estructuras	1.00	Mes	2.00	100%	12,000.00	24,000.00
5.00	Especialista en Instalaciones Sanitarias	1.00	Mes	2.00	100%	10,000.00	20,000.00
6.00	Especialista en Instalaciones Electromecánicas	1.00	Mes	2.00	100%	10,000.00	20,000.00
7.00	Especialista en Comunicaciones	1.00	Mes	2.00	100%	10,000.00	20,000.00
8.00	Especialista en Equipamiento Hospitalario	1.00	Mes	2.00	100%	10,000.00	20,000.00
9.00	Especialista en Control y Aseguramiento de la Calidad	1.00	Mes	2.00	100%	10,000.00	20,000.00
10.00	Especialista en Seguridad, Salud y Medio ambiente	1.00	Mes	2.00	100%	10,000.00	20,000.00
11.00	Especialista en Costos, Medrados y Valorizaciones	1.00	Mes	2.00	100%	10,000.00	20,000.00
	BENEFICIOS SOCIALES				49.36%	252,000.00	124,387.20
						\$/.	376,387.20
B02	MATERIAL TECNICO PARA SUPERV. DE LA OBRA						
1.00	Copias A4		GBL	1.00	-	6,000.00	6,000.00
2.00	Tintas para Impresora y/o Toner		GBL	1.00	-	5,500.00	5,500.00
3.00	Útiles de Of. (Papel Bond, Folders, Cds,)		GBL	1.00	-	10,792.80	10,792.80
						\$/.	22,292.80
TOTAL ÍTEM B (RECEPCIÓN - LIQUIDACIÓN)						\$/.	398,680.00
COSTO DIRECTO DEL ÍTEM B.						\$/.	398,680.00
GASTOS GENERALES						10.00%	39,868.00
UTILIDAD						10.00%	39,868.00
SUB TOTAL \$/.							478,416.00
IGV 18%..						18%	86,114.88
TOTAL \$/.							564,530.88
TOTAL (RECEPCIÓN - LIQUIDACIÓN)						\$/.	564,530.88
COSTO TOTAL ÍTEM A + ÍTEM B						\$/.	15,606,352.24

3.1.5 [CONSIGNAR OTRA(S) FUENTE(S) IDENTIFICADAS] SI ☐ NO ☒ X
Indicar el detalle de otra(s) fuente(s) identificada(s) durante la realización del estudio de mercado.

3.2 CRITERIO Y METODOLOGÍA UTILIZADA PARA DETERMINAR EL VALOR REFERENCIAL
LA METODOLOGÍA ADOPTADA ES LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

3.3 VALOR REFERENCIAL

MONEDA	SOLES	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
MONTO	15,606,352.24			

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO 17/11/2023 **FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO** 20/11/2023

4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO SI ☒ X NO ☐
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.

4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) SI ☐ NO ☒ X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN SI ☐ NO ☒ X

4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN SI ☐ NO ☒ X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.

GOBIERNO REGIONAL DE
HUANCAYELICA

Lic. Adm. Gruber R. Huamán Martínez
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES